PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Portaria nº15/2021-SME.
De 27 de Julho de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ,  no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 5801/2021 de janeiro de 2021.

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento  Vertical,  dos  servidores  que  foram  habilitados  à  mudança  de  nível  nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível
anterior

Nível atual

Ana Maria da Silva Frazão 355447 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Andreia Apª Farias Espindola 355425 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Ciclair do Rocio Kutacho 355632 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Daniele Kuss Pereira 355426 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Gislaine Vodzinski Pereira 355400 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Laura Maria de Oliveira Jerônimo 355475 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Marlene Elaine Woltmann 355440 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Michele Correa Gonçalves 355441 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Renata Maria Barbosa 355383 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Renata Sarri Lopes 355382 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Tacieli Adriane Maciel Vidal 355428 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Tatiane Picouto 355758 Profº 40 horas Deferido N1 N2

Mariana R. Cotrim Feriato 352116 Profº 40 horas Deferido N2 N3

Vanessa Pires Vieira 355495 Profº 20 horas Deferido N2 N3

Ivonete Sznicer 350671 Profº 20 horas Deferido N2 N3

Pedro Eloi Tadaeski 353101 Profº 20 horas Deferido N2 N3

Flavia Roberta Fernandes Agner 237801
273801

Profº 20 horas Deferido N2 N3

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível do
magistério, habilitados de acordo com a Lei nº
48/2012.

PREFE I TURA DE

FAZENDA
, RIO GRANDE

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: Nºl 91/2021- Data: de 03 :
: de setembro de 2021. : , __________________ _

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Regina Maria de Souza da Silva 349474
348808

Profº 20 horas Deferido N3 N4

 Art.2º Os efeitos financeiros serão aplicados conforme determina a lei complementar 142
de 28 de Abril de 2017.

César Alberto Tavares de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 5801/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br